56
DELTAtec 90P Feed
Multifunktional Multi Functional
Besondere Merkmale: Fräsen HFC
• Multifunktionales Werkzeugsystem für höchste Produktivität
• 1 Grundkörper für 2 Bearbeitungsverfahren = Multifunktional
• Erleichterung der Lagerhaltung und der Werkzeugbeschaffung

[ mm ]
fz
SDM..14...
MP 1,2 6 12,5 0,1 0,2 0,25
MM 1,2 6 12,5 0,1 0,15 0,22
MK 1,2 6 12 0,1 0,22 0,28
MN 1,2 8 12,50 0,06 0,14 0,22
58
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA d1 h ap/90 ap/HFC z
40 16 35 40 9 1,5 4 BF90 SD10.040 Z04
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-30083
5112357
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP9
5118124
40 16 35 40 9 1,5 6 BF90 SD10.040 Z06
42 16 35 40 9 1,5 5 BF90 SD10.042 Z05
50 22 43 40 9 1,5 5 BF90 SD10.050 Z05
50 22 43 40 9 1,5 7 BF90 SD10.050 Z07
52 22 43 40 9 1,5 5 BF90 SD10.052 Z05
63 22 48 40 9 1,5 6 BF90 SD10.063 Z06
63 22 48 40 9 1,5 8 BF90 SD10.063 Z08
66 22 48 40 9 1,5 5 BF90 SD10.066 Z05
80 27 60 50 9 1,5 8 BF90 SD10.080 Z08
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA L h ap/90 ap/HFC z
25 25 50 106 9 1,5 2 BE90 SD10.025 Z02
Spann-
schraube
Fixation screw
AP02-30083
5112357
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP9
5118124
25 25 50 106 9 1,5 3 BE90 SD10.025 Z03
32 32 64 124 9 1,5 3 BE90 SD10.032 Z03
dAD
C
ap
h
L
dA
DC
h
ap
d1
Aufsteckfräser 90° / SDM. 10
Face milling cutter 90°/ SDM. 10
Bestellbeispiel Order example:
1 Stück Piece BF90 SD10.040 Z04
Schaftfräser 90°/ SDM. 10
End milling cutter 90° / SDM. 10
DELTAtec 90P Feed
Bestellbeispiel Order example:
1 Stück Piece BE80 SD10.025 Z02
Schnittgeschwindigkeit siehe Seite 94-95
Cutting data recommendations page 94-95
Verfügbar ab Lager Available from stock
 Auf Anfrage On request
 Verfügbar ab 3.Quartal 2018
 Available 3rd quarter 2018
 Verfügbar ab 4.Quartal 2018
 Available 4th quarter 2018
59
DELTAtec 90P Feed
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC d1 L h ap/90 ap/HFC M z
25 24 32 54 9 1,5 M12 2 BS90 SD10.025 Z02 M12
Spann-
schraube
Fixation screw
AP02-30083
5112357
MA = 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP9
5118124
25 24 32 54 9 1,5 M12 3 BS90 SD10.025 Z03 M12
32 29  42 66 9 1,5 M16 3 BS90 SD10.032 Z03 M16
32 29  42 66 9 1,5 M16 4 BS90 SD10.032 Z04 M16
40 29 42 66 9 1,5 M16 4 BS90 SD10.040 Z04 M16
D
C
M
ap
L
d1
h
Einschraubfräser 90° / SDM. 10
Screw on type 90° / SDM. 10
WSP Größe 10 Insert Size 10
Schneidstoffsorten
Cutting materials
Ident No.
N = Anzahl der
 Schneidkanten
N = Number of
 cutting edges
Bestellbezeichnung

h
ap
d1
Aufsteckfräser 90° / SDM.. 14
Face milling cutter 90°/ SDM.. 14
Bestellbeispiel Order example:
1 Stück Piece BF90 SD14.050 Z05
Schnittgeschwindigkeit siehe Seite 94-95
Cutting data recommendations page 94-95
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA d1 h ap/90 ap/HFC z
50 22 43 40 12 2,5 4 BF90 SD14.050 Z04
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-50108
5112356
MA= 5 Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP20
5088521
50 22 43 40 12 2,5 5 BF90 SD14.050 Z05
52 22 43 40 12 2,5 4 BF90 SD14.052 Z04
52 22 43 40 12 2,5 5 BF90 SD14.052 Z05
63 22 48 40 12 2,5 6 BF90 SD14.063 Z06
66 22 48 40 12 2,5 6 BF90 SD14.066 Z06
80 27 60 50 12 2,5 7 BF90 SD14.080 Z07
100 32 78 50 12 2,5 7 BF90 SD14.100 Z07
100 32 78 50 12 2,5 9 BF90 SD14.100 Z09
125 40 90 60 12 2,5 11 BF90 SD14.125 Z11
160 40 90 60 12 2,5 10 BF90 SD14.160 Z10
61
DELTAtec 90P Feed
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA d1 h ap/HFC z
80 27 60 50 3,5 5 BF90 SD18.080 Z05
100 32 78 50 3,5 6 BF90 SD18.100 Z06
125 40 90 60 3,5 7 BF90 SD18.125 Z07
160 40 115 60 3,5 9 BF90 SD18.160 Z09
200 60 140 65 3,5 11 BF90 SD18.200 Z11 Spann-
schraube
Fixation
screw
A02-60160
6401270
 MA = 6Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
T25
5085705
dA
Dc
h
ap
d1
Aufsteckfräser 90° / SDM.. 18..
Face milling cutter 90°/ SDM.. 18..
WSP Größe 18 Insert Size 18
Schneidstoffsorten
Cutting materials
Ident No.
N = Anzahl der
 Schneidkanten
N = Number of
 cutting edges
Bestellbezeichnung